CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR

MORIVALDO MARÇAL

REQUERIMENTO N° 08/2019.

Autor: Morivaldo Marçal e Silva

Assunto: Construção de um Poço Artesiano com Chafariz no Bairro Bela Vista.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal de Marabá e a Secretaria Municipal de Obras com a seguinte solicitação: Construção

de um Poço Artesiano com Chafariz no Bairro Bela Vista.

Justificativa

O Bairro Bela Vista já dispõe de um poço com chafariz, mais infelizmente não consegue atender a

demanda de moradores que está aumentando cada dia mais, assim deixando muito a desejar a

disponibilização de água para os mesmos. Diante do exposto, solicito e agradeço aos nobres a aprovação

do requerido.

Marabá, 11 de Fevereiro de 2019.

________________________________________

Morivaldo Marçal e Silva

Vereador - CMM